— 1 —

关于广州站点开展普通话水平测试的通知

广州华立科技职业学院普通话水平测试站经省语委办验收通过，

按照学校测试站“一站两点”运行模式要求，经研究决定，广州校

区测试站点将面向本校区师生开展普通话水平测试工作（第二期）。

本次测试是贯彻落实《国务院办公厅关于全面加强新时代语言文字

工作的意见》以及教育部、国家语委《关于进一步加强学校语言文

字工作的意见》(教语用[2017]1号)文件精神的必要举措之一，有利

于推动学校语言文字规范化工作。现将测试相关事宜通知如下：

一、测试对象

校区在籍学生、在册教师均可报名测试。

二、时间安排

（一）报名时间

3月21日-3月25日，考生可在3月21日上午10时，登陆普通话水

平测试官网（http://bm.cltt.org）报名。

（二）测试时间

4月13日-14日、4月20日-21日（按照个人情况自行选择考试时

间，做好考试准备）。

— 2 —

三、报名须知

（一）请报名考生自行准备电子版白底标准证件照，自拍、尺

寸有误、人像模糊，衣着不整齐、佩戴眼镜等均无法通过审核。

（二）学生报名填写信息时，学院及专业请务必填写全称，并

仔细核对学号及身份证信息是否有误，如因报名信息错误导致无法

缴费，测试站概不负责。

（三）考生在报名时请正确选择考试，报到地址为：广州市增

城区。

四、线上缴费

根据《国家发展改革委财政部关于普通话水平测试费和国家普

通话水平等级证书工本费标准的通知》（发改价格[2003]2160 号）

文件，学校普通话水平测试收费标准为学生25元/人；教师50元/人。

（一）缴费时间：3月27日-3月31日

（二）缴费方式：关注“广州华立科技职业学院”公众号平台，

点击“快捷服务”—点击“缴费中心”，输入“身份证和姓名”后，

点击“其他缴费”。跳转到“缴费列表”，选择缴费项目，显示

“确认缴费内容”，点击“去缴纳”跳转到“收银台”，点击“付

款”。

五、准考证打印

测试站将根据财务室提供缴费成功名单分配考试场次，考生可

在4月10日登录“ 国 家 普 通 话 水 平 测 试 在 线 报 名 系

统 ”（http://bm.cltt.org），自行查看并打印准考证。（不同测

— 3 —

试时间考生打印时间不同，一般为各自测试日期前3-4天开放准考证

打印窗口。请考生按照各自考试日期提前打印准考证。）

六、测试地点

行政楼副楼三楼，普通话水平测试站

（报到时间详见准考证，请提前15分钟到达测试站进行信息核

实、采集，按时参加考试。）

七、联系人及联系电话

（一）联系人： 余老师、尹老师

（二）联系电话：020-37674382

八、注意事项

（一）考生必须持本人准考证和身份证原件方可参加测试，考

点将安排专人对准考证和身份证进行审核，考生照片将在候测期间

进行现场采集，请考生着深色上衣、不化浓妆到场。（注意：考生

需提前15分钟到达测试站采集信息。）

（二）考生必须准时到指定地点参加测试，否则作弃考处理。

（三）候考、测试时不得携带任何资料或录音录像设备，不得

与他人交谈或在考试区域内喧哗，不得向工作人员作任何有关考试

内容的提问，不得在准考证上作任何标记等。如违反考纪考规，考

点将按有关规定进行处理，并书面通知考生所在学院、单位。

（四）根据《普通话水平测试管理规定（中华人民共和国教育

部令第51号）》第十五条规定，普通话水平测试等级证书分为纸质

证书和电子证书，二者具有同等效力。纸质证书由国务院语言文字

— 4 —

工作部门统一印制，电子证书执行《国家政务服务平台标准》中关

于普通话水平测试等级证书电子证照的行业标准。纸质证书遗失的，

不予补发，通过国家政务服务平台查询测试成绩，查询结果与证书

具有同等效力。

（五）本次考试面向广州校区三院校师生。

测试如有变化，测试站将在“广州华立科技职业学院”公众号

发布通知，请及时关注。

附件：1.广州华立科技职业学院普通话水平测试报名流程

2.考试费等微信缴费流程 2024-03-06

广州华立科技职业学院

2024年3月8日

	广州华立科技职业学院普通话水平测试站经省语委办验收通过，按照学校测试站“一站两点”运行模式要求，经研
	一、测试对象
	校区在籍学生、在册教师均可报名测试。
	二、时间安排
	（一）报名时间
	3月21日-3月25日，考生可在3月21日上午10时，登陆普通话水平测试官网（http://bm.c
	（二）测试时间
	4月13日-14日、4月20日-21日（按照个人情况自行选择考试时间，做好考试准备）。
	三、报名须知
	（一）请报名考生自行准备电子版白底标准证件照，自拍、尺寸有误、人像模糊，衣着不整齐、佩戴眼镜等均无法
	（二）学生报名填写信息时，学院及专业请务必填写全称，并仔细核对学号及身份证信息是否有误，如因报名信息
	（三）考生在报名时请正确选择考试，报到地址为：广州市增城区。
	四、线上缴费
	根据《国家发展改革委财政部关于普通话水平测试费和国家普通话水平等级证书工本费标准的通知》（发改价格[
	（一）缴费时间：3月27日-3月31日
	（二）缴费方式：关注“广州华立科技职业学院”公众号平台，点击“快捷服务”—点击“缴费中心”，输入“身
	五、准考证打印
	测试站将根据财务室提供缴费成功名单分配考试场次，考生可在4月10日登录“ 国 家 普 通 话 水 平
	六、测试地点
	行政楼副楼三楼，普通话水平测试站
	（报到时间详见准考证，请提前15分钟到达测试站进行信息核实、采集，按时参加考试。）
	七、联系人及联系电话
	（一）联系人： 余老师、尹老师
	（二）联系电话：020-37674382
	八、注意事项
	（一）考生必须持本人准考证和身份证原件方可参加测试，考点将安排专人对准考证和身份证进行审核，考生照片
	（二）考生必须准时到指定地点参加测试，否则作弃考处理。
	（三）候考、测试时不得携带任何资料或录音录像设备，不得与他人交谈或在考试区域内喧哗，不得向工作人员作
	（四）根据《普通话水平测试管理规定（中华人民共和国教育部令第51号）》第十五条规定，普通话水平测试等
	（五）本次考试面向广州校区三院校师生。
	测试如有变化，测试站将在“广州华立科技职业学院”公众号发布通知，请及时关注。
	附件：1.广州华立科技职业学院普通话水平测试报名流程